CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 202 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal realizar operação

tapa buraco e recapeamento asfáltico na Rua

Francisco Denny, próximo ao nº 277, Jardim

Eldorado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal realizar operação tapa buraco e recapeamento asfáltico na

Rua Francisco Denny, próximo ao nº 277, Jardim Eldorado. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Solicito que referida indicação seja atendida, tendo em vista que no meio

da via existe um buraco que com as chuvas ele vem aumentando ainda

mais, impedindo o escoamento da água. Esse buraco na via torna-se uma

armadilha para motoristas, ciclistas e pedestres que por ali trafegam,

podendo causar vários acidentes. Além disso a retenção da água parada é

um ambiente propício para a proliferação de mosquitos transmissores da

dengue e outras doenças.

Sala das Sessões, em 05 de janeiro de 2022

y

Décio Rocha
Vereador

PROT-CMI 17/2022
06/01/2022 - 11:52
IND 13/2022